

در مذاکرات هسته‌ای ایران

هیچ پرونده دیگری بررسی نمی شود

- سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:
درباره جیسون رضاییان
باظریف گفت وگو شده است

- ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: در دیدار جان کری با وزیر امور خارجه ایران مساله جیسون رضایان مطرح شده است. ما درباره این پرسه پروده وی به دادگاه فرستاده شده است گفتگو کردیم. همچنین وزیر امور خارجه درباره آزادی بلافاصله دیگر شهروندان آمریکایی نیز از دولت ایران درخواست کرد. این بحثی است که ما همواره و مکرر با آنها داشته‌ایم. من نمی‌توانم اطلاعات بیشتر از این بدهم. امیدواریم که جیسون به خانواده‌اش بازگردد.
- مرضیه افخم، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز به ایرنا گفت: موضوع زندانیان ایرانی به‌دلیل مسایل انسانی بعضاً در حاشیه مذاکرات با طرف آمریکایی دنبال شده. موضوع آقای رضایان نیز ازسوی طرف آمریکایی دنبال شده است.

معاون وزیر خارجه:

سردار سلیمانی در سلامت کامل است

شرایط یمن، شرایط خاصی است و ما همچنان پیگیر وضعیت آقای نیکبخت یکی از دیپلمات‌های ایرانی روبروده‌شده توسط عوامل تروریستی در این کشور هستیم.»

نوراحمد نیکبخت - از کارمندان پیشین اداری سفارت ایران در یمن، یک سال و نیم پیش از سوی گروه‌های ناشناس در این کشور روبروده شد.

«میرعبداللّه‌یان» همچنین در گفت‌وگو با «ایسنا» انعکاس اظهارات «حسن روحانی» درباره کاشش قیمت نفت در منطقه از سوی برخی رسانه‌های کویت را نادرست دانست و گفت: «روابط ایران و کویت ممتاز است و آقای روحانی همواره بر اهمیت

تورویسم و کمک به کشورهای در معرض تهدید
تورویسم ادامه می‌دهد». روز پنجشنبه شاخه‌ای
نوسط سایت آلمانی «گلمانه» به نقل از تلویزیون
رژیم اسرائیل منتشر شد که مدعی شده بود: «حاج
قاسم سلیمانی در عملیات انتحاری داعش، شهادت
فرمود». امیر عبداللّه‌یان همچنین در مورد
آخرین وضعیت «نوراحمد نیکبخت»، دیپلمات
ایرانی روده‌شده در «صعنا» گفت: «خوشحانه
آقای نیکبخت در سلامت کامل به سر می‌برد و
همه تلاش‌ها بر این است که هران با تاخیر، اما
به سلامت او به ایران بازگردد». او افزود: «البته

اوباما خطاب به کنگره:

تحریم تازه علیه ایران را وتومی کنم

ق: ادبیات باراک اوباما سخت‌تر شده است، آن‌هم خطاب به اعضای کنگره. او در این هفته دوبار در جمع دوفای اعضای کنگره، حاضر شده و تأکید کرده که اگر تحریم‌های جدیدی علیه تهران تصویب کنند، صواب‌اشان را و تئو خواهد کرد. روزنامه نیویورک تایمز مستقر در «تایمز نیویورک» نوشته که باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا پیشینه در نشست‌های غیرعلنی با حضور گروهی از اعضای دموکرات پس سنا گفته که «در طی دوسال آینده ریاست جمهوری‌اش منفع‌ا‌ه‌د بود و جمهوریخواهان کنگره را به تئوی مصوبات خصمانه تبدیل کرده». او به هم‌ج‌ه‌ای دموکرات‌اش وعده داده که «از برنامه‌هایش در مقابل جمهوریخواهان کنگره دفاع و در برابر تلاش‌های بی‌پای آنها ایستادگی خواهد کرد.» این دیدار در هتل هیلتون واقع در نیویورک برگزار شد. آمریکا در این مکان در حال برگزاری نشست با روس‌ا‌ظ‌ه‌ارات در کرده از این نشست، اوباما همچنین نشست با برخورد لفظی با «ارابت مندرز»، نماینده دموکرات کنگره و سک‌ا‌و از سناتورهای پیگیر تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران. این یافت. براساس اظهارات در کرده از این نشست، اوباما همچنین به ق‌ط‌ر سناتور خود خواست که او به در این امر کمک کند. هم‌ق‌ر سناتور مندرز از ایالت نیوجرسی، که از حزب دموکرات عضو است، این طرح توسط سناتور مارک کرک، جمهوریخواه از ایالت ایلینوی، دنبال می‌شود. باراک اوباما روز سه‌شنبه نیز در دیدار با رهبران کنگره جمهوریخواهان و دلیلمات‌ها، در حالی که همه دور یک میز نشسته‌اند به آنها هشدار داد که «دست از تلاش برای تحریم مجدد ایران ب‌ه‌ند.» این تهدیدها در حالی انجام می‌گیرد که کنگره‌ای که از حدود هفت سال پیش با اکثریت جمهوریخواه اداره می‌شود، بارها هدف خود را پی‌ه‌ای جدید علیه تهران اعلام کرده‌اند. آنها حتی درباره تحریم‌های بدست به طراحی یک طرح هم درزده‌اند. اما دولت اوباما و شخص

A photograph of the 2008 US Presidential Debate. Barack Obama is seated at the front desk, speaking into a microphone and gesturing with his right hand. Behind him stand Joe Biden (left) and Mitt Romney (right), both in suits. The background features a large American flag.

عکس: AP

وزیر خارجه این کشور با انجام ساعات مذاکرات با همتای ایرانی خود، به دنبال دستیابی به توافقی جامع هسته‌ای است. قرار است برهمانی این توافق، در آرای محدودیت در برنامه هسته‌ای ایران، تحریم‌های غرب علیه تهران و تعلیق و لغو شود. اگرچه بیش از یکسال است که ایران و اعضای ۵+۱ در حال مذاکرات بر سر این موضوع هستند اما هنوز به توافق دست نیافته‌اند. اوپا در حالی دوروز را متعقدکننده اعضای گنجره برای تشدید نکردن تحریم‌ها گزارنده که وزیر خارجه کابینه‌اش همزمان در حال مذاکره برسر برنامه هسته‌ای ایران در ژنو بوده است.

اوباما از وتو تحریم‌های جدید سخن گفته. همچنین از نمایندگان خواسته که یکپیکر تحریم جدید علیه ایران نباشند، زیرا چنین اقدامی اختیارات وی را تضعیف می‌کند و می‌تواند موجب انحراف مسیر مذاکرات شود. اوباما تصریح کرده که «چنین اقدام تحریم‌آمیزی موجب می‌شود ناظران بین‌المللی سوءنیت هرگونه ناکامی مذاکرات را توجیه کنند» تا ۳۰ ژوئن را متوجه آمریکا بدانند.

مناسبات دو جانبه و همکاری‌های موثر منطقه‌ای
تأکید داشته‌اند.» او با اشاره به برخی اکنش‌ها در
کشورهای کویتی درباره اظهارات رییس جمهور
کشورمان درباره تبعات منفی کاهش قیمت نفت،
گفت: «برخی رسانه‌های کویتی اظهارات آقای
روحانی در این باره را نادرست منعکس کرده‌اند.» او
افزود: «اینکه کشور در منطقه ما بدون در نظر گرفتن
منافع سایر کشورهای نفت‌خیز از جمله کویت کمکی
به جابجایی در کاهش کم‌سابقه قیمت نفت نکرده
قابل قبول نیست.» معاون وزیر خارجه با انتقاد از
مواضع نادرست برخی اشخاص و رسانه‌ها در کویت
گفت: «تهران با درک اقدامات و تبانی صورت گرفته
کاهش کاهش قیمت نفت هرگز اجازه نخواهد داد که
خوشه‌ای بر روابط ممتاز دو کشور وارد شود.»

گفته یکی از سناتورها، اوباما در این دیدار با بیان اینکه
جدید علیه ایران ضمن تضعیف موضع او در مذاکرات
مذاکرات از مسیر اصلی خود خارج شود، از سناتورهای
تا ت طرح صدور تحریم‌های جدید علیه ایران را به
دند.

من به اعمال فشار از خارج کنگره بر نمایندگان اشاره
«او هم اکنون فشارهایی را که سناتورهای آمریکایی
تند درک می‌کند اما از آنها خواست تا به جای اتخاذ
هم‌مدت سیاسی، افق دید خود را در مساله برنامه
ایش دهند.»

یز با بیان اینکه اوامبا با گفتن این جملات به او توهین «اوامبا، گفت: «من پیش از ۲۰ سال است همه تمرکز یکنگدسازی برنامه هسته‌ای ایران معطوف کرده‌ام. یتسبای به اهداف بلندمدت در این زمینه بوده‌ام.» یکی هم به‌شرط فاش‌نشدن نامش در این باره گفت: «این ظرا اجباری و بدون هرگونه ابهام میان دو شخصیت ود. در این دیدار با اینکه دو طرف مواضع خود را صریح بیان کردند اما فضای دوستانه‌ای بر این دیدار

وزیر خارجه ایران بارها در موضع گیری در مورد نالی از سوسی نگره گفته است: «ما در مذاکرات با آمریکا به صورت یک مجموعه برخورد می کنیم؛ این قسمت های مختلف دولت آمریکا و یکپارچه شدن برعهده قوه مجریه آمریکا و مساله ای است که باید بها باشد.»

ایس» در پرونده ت مربوط به ایران

رق: وزیر خارجه اسبق و مشاور امنیت ملی پیشین بکاراھی دادگاه شد؛ اما نه برای فسادهای مالی به به عنوان شاهد در پرونده محاکمه مامور مان «سیا».

«کاندونلیزا رایس» روز پنجشنبه گفت که از شنیدن افشای ماهوریت بسیار مجرمانه سازمان اطلاعات ری آمریکا (سیا) برای خرابکاری در برنامه هسته‌ای، به شدت شگفت‌زده شده است. به گزارش «ایرانه‌فلز» از «نوسیتیپترس»، «رایس» این سخنان را در سه محاکمه «جفری استرلینگ»، افسر پیشین سیا، ادگاه آمریکا به اتهام قراردادن جزئیات نقشه‌یابی در برنامه هسته‌ای ایران در اختیار «جیمز» ت. گرواشر روزنامه «نیویورک تایمز» بیان کرد. در حالی است که «استرلینگ»، دادن اطلاعات به «زن» درباره «برنامه هسته‌ای» «سیا» را تکذیب می‌کند.

«رایس» که به‌عنوان شاهد در دادگاه حضور یابد، به‌دور، در شهادت خود گفت که این برنامه یکی از محرمانه‌ترین عملیات‌ها در دوره او به‌عنوان مشاور ارشد «جورج دبلیو بوش» رئیس جمهوری آمریکا است. براساس این طرح رای بوده که «رایس» با استفاده از یک عامل روس با نام مستعار «مرلین» به‌دور عمدی برنامه‌های ناقص و نادرست هسته‌ای در اختیار ایران قرار دهد. «دائولیزا رایس» در دولت «جورج دبلیو بوش» مشاور امنیت ملی و در دولت «بوش»، وزیر خارجه آمریکا بود.

«رایس» در ادامه افزود: «این عملیات محرمانه‌ای است که از هرهای بسیار محدودی بوده که به منظورش برای ایجاد اختلال در برنامه هسته‌ای ایران اختیار دولت آمریکا قرار داشته است.» به گفته «س»، این نقشه از چنان اهمیتی برخوردار بوده که «جای سفید احضار کرد تا درخواست فاش نکردن مطلب را به او اوارایی عملی که طبق شهادت مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا، او هیچ وقت انجام ندهد.

«جورج تیت» مدیر وقت ریس، «جیل آبرامسون» رئیس دامه داد: «در ملاقات آوریل ۲۰۰۲ که در روزنامه نیویورک تایمز و «راین» حضور داشتند، او به من گفت که در صورت انتشار این مطلب من است که چند نفر در معرض تهدید قرار گیرد.»

«رئیس» بعد از این مطلب را در یک فصل از کتاب به نام «این» در سال ۲۰۰۶ منتشر کرد.

شهادت «رایس» همچنین یک بخش اصلی

● **شرق:** «پاپوآکینه‌نو» همچنان خبرساز است. خبرگزاری فرانسه، در گزارشی اعلام کرد که حدود ۱۵ هزار از پناهجویانی که در اردوگاه پناهجویان در «پاپوآکینه‌نو» به‌سمی می‌برند، در اعتراض به وضعیتی که در این جزیره دارند، لبه‌های خود را دوخته‌اند و حدود ۴۰۰ نفر از آنان اعصاب غذا کرده‌اند. طبق قانون جدیدی که دولت استرالیا در تیر ۱۳۹۲ به اجرا گذاشت، پناهجویانی که قصد ورود غیرقانونی به استرالیا را داشته باشند دیگر به کمپ‌های پناهجویان در خاک این کشور منتقل نمی‌شوند، بلکه به جزایر «مانوس» و «تائورو» در «پاپوآکینه‌نو» رده می‌شوند.

در واکنش به این اقدامات اعتراضی، وزیر جدید مهاجرت استرالیا اعلام کرد که دولت این کشور هرگز به این پناهجویان به هیچ وجه اجازه ورود به استرالیا را نخواهد داد.

سخنکوی وزارت مهاجرت استرالیا نیز درخصوص اعتراضات صورت گرفته در این کمپ، گفت: «اعضای اندکی از پناهجویان به خود آسیب رسانده‌اند و شمار دیگری اعتصاب غذا کرده‌اند.» ماه گذشته میلادی نیز وکیل یک پناهجوی ایرانی در استرالیا، که بیش از یک ماه هاونیم است در اعتصاب غذا به‌سرا می‌برد، به خبرگزاری فرانسه گفته که موکل او درخواست کرده تا در صورتی که از هوش رفت، احیا نشود.

«جان لورنس»، وکیل این پناهجو، گفته که ماکلس ۳۳ سال دارد و چهار سال است که برای اخذ پناهنده‌گی، در تلاش است که اکنون در شرایط نامشخصی قالاو بسر می‌برد. البته به گفته «خبرگزاری آلمان» پس از اینکه این جوان ایرانی سلامتی‌اش به خطر افتاد، به بیمارستان منتقل شد و پس از درمان، به اردوگاه پناهجویان در «اروین» استرالیا بازگردانده شد. در اسفندماه سال گذشته در پی اعتراضات پناهجویان در جزیره «مانوس» که جان جوان ایرانی به نام «رضا براتی» کشته شد. همچنین شهریورماه امسال، یک جوان ۲۴ ساله ایرانی به دلیل شرایط بد بهداشتی در بازداشتگاه‌های جزیره مانوس در پاپوآنیو دوار مرک مغزی شد. در بازداشتگاه‌های جزیره مانوس بیش از یک هزارو ۵۰۰ پناهجو از کشورهای مختلف در شرایط بسیار دشواری به سر می‌برند.

آژانس پناهندگان سازمان ملل تاکید دارد اردوگاه‌های استرالیا در «مانوس» و «ناورو» نامناسب است و تاثیر بسیار عمیقی بر مردان، زنان و کودکانی دارد که در این اردوگاه‌ها به سر می‌برند.

ون

ترجمہ: آناہیت روحانی

the guardian

مشکلات داخلی روحانی

در امتداد مذاکرات روبه جلو و امیدوارکننده دولت روحانی در مورد مسأله هسته‌ای، این دولت با مخالفت‌های تندوتیزی از گوشه‌وکنار مواجه شده و پس از مذاکرات اخیر این انتقادها به‌ویژه شدت بیشتری پیدا کرده است. دامنه این نتقانات تا جایی باز گرفته که گروهی از تندروها مدعی‌اند که روحانی به زیاده‌خواهی‌های غرب علیه ایران دامن می‌زند.

Bloomberg

جدال کنگره و کاخ سفید

فشار جمهوریخواهان بزرگترین مانع بر سر راه توافق نهایی ایران و کشورهای ۵+۱ است. جمهوریخواهان، که ماه جاری زمام امور کشور را به دست گرفته‌اند، به سیاست‌های سابق کاروان اوباما را قبل از این بسیار بدبین هستند تا آنجا که سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد، از کنگره خواست فورا دست به اعمال فشار و تحریم بیشتر نسبت به ایران زنند. چرا که در غیر این صورت تمامی مذاکرات امیدوارکننده در هفته گذشته و به‌ویژه مذاکرات صورت‌گرفته تا به اینجا کار تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد.

The Washington Post

امیدهای ژنو

ایران و ایالات متحده، هردو امیدوار هستند که مذاکرات درحال انجام راه را برای رسیدن به توافق اصلی در مامارس سال جاری هموار کند. آمریکا و سایر کشورهای گروه ۵+۱ امیدوارند که این مذاکرات منجر به محدودیت همیشگی در دستکم طولانی مدت شود و به این واسطه ایران از هرگونه دسترسی به اورانیوم لازم جهت مصارف غیرمعارف بازماند. در حالی است که آنها حقیق حقه ایران برای داشتن انرژی هسته‌ای صلح آمیز را به رسمیت می‌شناسند.

وزنه

اعتراضات دوباره در کمپ پناهجویان «پاپوا گینه نو»

- **شرق:** «پاپوآگینه‌نو» همچنان خبرساز است. خبرگزاری فرانسه، در گزارشی اعلام کرد که حدود ۱۵ نفر از پناهجویانی که در اردوگاه پناهجویان در «پاپوآگینه‌نو» به‌سر می‌برند، اعتراض به وضعیتی که در این جزیره دارند، لپ‌های خود را دروخته‌اند و حدود ۴۰۰ نفر از آنان اعتصاب غذا کرده‌اند. طبق قانون جدیدی که دولت استرالیا از تیر ۱۳۹۲ به اجرا گذاشت، پناهجویانی که قصد ورود غیرقانونی به استرالیا را داشته باشند دیگر به کمپ‌های پناهجویان در خاک این کشور منتقل نمی‌شوند، بلکه به جزایر «مانوس» و «نانورو» در «پاپوآگینه‌نو» برده می‌شوند.
- در واکنش به این اقدامات اعتراضی، وزیر جدید مهاجرت استرالیا اعلام کرد که دولت این کشور هرگز به این پناهجویان به‌هیچ‌وجه اجازه ورود به استرالیا را نخواهد داد.
- سخنگوی وزارت مهاجرت استرالیا نیز درخصوص اعتراضات صورت‌گرفته در این کمپ، گفت: «شمار اندکی از پناهجویان به خود آسیب رسانده‌اند و شمار دیگری اعتصاب غذا کردند». ماه گذشته میلادی نیز وکیل یک پناهجوی ایرانی در استرالیا، که بیش از یک ماه‌ونیم است در اعتصاب غذا به‌سر می‌برد، به خبرگزاری فرانسه گفته که موکل او درخواست کرده تا در صورتی که از هوش رفت، احیا شود.
- «جان لورنس»، وکیل این پناهجو، گفته که مک‌لش ۳۳ سال دارد و چهارسال است برای اخذ پناهنندی، که تلاش است که اکنون در شرایط نامشخص قانونی به‌سر می‌برد. البته به گفته «خبرگزاری آلمان» پس از اینکه این جوان ایرانی سلامتی‌اش به خطر افتاد، به بیمارستان منتقل شد و سپس از درمان، به اردوگاه پناهجویان در «داروین» استرالیا بازگردانده شد. در استفاده سال گذشته در پی اعتراضات پناهجویان در جزیره «مانوس» یک جوان ایرانی به نام «رضا براتی» کشته شد. همچنین شهریورماه امسال، یک جوان ۲۴ ساله ایرانی به‌دلیل شرایط بد بهداشتی در بازداشتگاه‌های جزیره مانوس در پاپوآگینه‌نو دچار مرگ مغزی شد. در بازداشتگاه‌های جزیره مانوس بیش از یک هزار و ۳۰۰ پناهجو از کشورهای مختلف در شرایط بسیار دشواری به‌سر می‌برند.
- آژانس پناهندگان سازمان ملل تأکید دارد اردوگاه‌های استرالیا در «مانوس» و «نانورو»، نامناسب است و تأثیر بسیار عمیقی بر مردان، زنان و کودکانی دارد که در این اردوگاه‌ها به‌سر می‌برند.

